
 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO SOCIOCONÔMICA DOS
PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA VINCULADOS A POLÍTICA DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

REFERENTE AO EDITAL UNIFICADO  Nº 004 – CSAM/IFB, DE 18 DE AGOSTO DE 2015
2° SEMESTRE/2015- CAMPUS SAMAMBAIA

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 1600, de 15 de outubro de 2014, publicado no Diário
Oficial da União de 16 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I  –  DIVULGAR  o  Resultado  Preliminar  da  Seleção  para  os  Programas  de  Promoção  a
Permanência do campus Samambaia, de acordo com Edital nº 004/CSAM/IFB, de 18 de agosto de
2015.

II  –  RATIFICAR  que a interposição de eventuais  recursos  deve ser protocolada no dia  11 de
setembro de 2015 na Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Samambaia.

Horário de Atendimento – CDAE/CSAM

Dia da semana Horário

2ª a 6ª feira 08:00 às 21:00

 AUXÍLIO PERMANÊNCIA 

N° Matrícula Tipo de auxílio

1 132044110029 G1

2 151048100001 G1

3 152044130085 G1

4 152044110006 G1

5 152044120035 G1

6 152044110027 G1

7 142044120011 G1

8 141044120077 G1

9 152048100014 G1

10 152042600016 G1

11 132044110108 G1

12 152042600010 G1

13 151048100010 G1

14 132044110085 G1

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

15 152044130077 G1

16 142044130025 G2

17 142044110050 G2

18 152044110003 G2

19 152044110026 G2

20 152044110023 G2

21 142044110042 G2

22 152042600024 G2

23 152042600039 G2

24 152042600037 G2

25 141044110003 G2

26 142044110025 G2

27 152042600033 G2

28 152042600043 G2

29 152044110024 G2

30 141044110054 G2

31 152044130020 G2

32 152044110009 G2

33 152044120044 G2

34 152044130002 G2

35 152044120012 G2

36 152044130046 LISTA DE ESPERA

37 152044130018 LISTA DE ESPERA

38 152044130069 LISTA DE ESPERA

39 151042600031 LISTA DE ESPERA

40 152044130066 LISTA DE ESPERA

41 151042600017 LISTA DE ESPERA

42 151042600010 LISTA DE ESPERA

43 152044130053 LISTA DE ESPERA

44 152042600006 LISTA DE ESPERA

45 152044130076 LISTA DE ESPERA

46 152044110013 LISTA DE ESPERA

47 152044130004 LISTA DE ESPERA

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

48 152044130011 LISTA DE ESPERA

49 152044110015 LISTA DE ESPERA

50 132044110056 LISTA DE ESPERA

51 151044130037 LISTA DE ESPERA

52 151044120032 LISTA DE ESPERA

53 152042600027 LISTA DE ESPERA

54 151044130031 LISTA DE ESPERA

55 151044120018 LISTA DE ESPERA

56 152044130067 LISTA DE ESPERA

57 142044110041 LISTA DE ESPERA

58 152044110012 LISTA DE ESPERA

59 152044130055 LISTA DE ESPERA

60 152044110022 LISTA DE ESPERA

61 152042600003 LISTA DE ESPERA

62 152042600023 LISTA DE ESPERA

63 152042600042 LISTA DE ESPERA

64 152042600036 LISTA DE ESPERA

65 141044110009 LISTA DE ESPERA

66 152048100017 LISTA DE ESPERA

67 151044110028 LISTA DE ESPERA

68 152048100007 LISTA DE ESPERA

69 152044120036 LISTA DE ESPERA

70 151042610019 LISTA DE ESPERA

71 151042610010 LISTA DE ESPERA

72 152044110036 LISTA DE ESPERA

73 152044130065 INDEFERIDO

74 152048100024 INDEFERIDO

75 152044130021 INDEFERIDO

76 152042600002 INDEFERIDO

77 152044130045 INDEFERIDO

78 152042600012 INDEFERIDO

79 152044130009 INDEFERIDO

80 142044110031 INDEFERIDO

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

AUXÍLIO MORADIA

N° Matrícula Situação

1 152044130085 INDEFERIDO

2 152044110027 INDEFERIDO

3 152044110003 INDEFERIDO

4 152042600039 INDEFERIDO

5 152042600037 INDEFERIDO

6 152044110022 INDEFERIDO

7 152042600042 INDEFERIDO

 AUXÍLIO CRIANÇA 

N° Matrícula Situação

1 151044130074 CONTEMPLADO

2 151044120054 CONTEMPLADO

3 152044120035 CONTEMPLADO

4 152044110027 CONTEMPLADO

5 142044120011 CONTEMPLADO

6 152044130057 CONTEMPLADO

7 141044120077 CONTEMPLADO

8 152042600016 CONTEMPLADO 

9 132044110108 CONTEMPLADO 

10 152042600010 CONTEMPLADO 

11 132044110085 CONTEMPLADO

12 142044110050 CONTEMPLADO

13 152044110026 LISTA DE ESPERA

14 141044110014 LISTA DE ESPERA

15 152042600018 LISTA DE ESPERA

16 152042600039 LISTA DE ESPERA

17 152042600037 LISTA DE ESPERA

18 152044110024 LISTA DE ESPERA

19 141044110046 LISTA DE ESPERA

20 151042600017 LISTA DE ESPERA

21 132044110056 LISTA DE ESPERA

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

22 152044130064 LISTA DE ESPERA

23 152044110012 LISTA DE ESPERA

24 152042600003 LISTA DE ESPERA

25 152048100017 LISTA DE ESPERA

26 151044110028 LISTA DE ESPERA

27 152042600042 INDEFERIDO

 AUXÍLIO PROEJA 

N° Matrícula Situação

1 152042600016 CONTEMPLADO

2 152042600018 CONTEMPLADO

3 152042600024 CONTEMPLADO

4 152042600039 CONTEMPLADO

5 152042600037 CONTEMPLADO

6 152042600043 CONTEMPLADO

7 151042600010 CONTEMPLADO

8 152042600006 CONTEMPLADO

9 152042600027 CONTEMPLADO

10 152042600003 CONTEMPLADO

11 152042600023 CONTEMPLADO

12 152042600042 CONTEMPLADO

13 152042600036 CONTEMPLADO

14 152044130077 INDEFERIDO

15 152042600002 INDEFERIDO

16 152042600012 INDEFERIDO

Brasília - DF, 10 de setembro de 2015

ORIGINAL ASSINADO
LUIZ DIOGO DE VASCONCELOS JUNIOR

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

